
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  64 del 19/10/2017 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  PER PAGAMENTO POLIZZA 
ASSICURATIVA AMMINISTRATORI E DIPENDENTE  
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 19/10/2017                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto Che  L’Ente non dispone di una  polizza R.C. patrimoniale a tutela del Presidente degli 
Assessori  e del Personale; 

Che l’assicurazione R.C. Patrimoniale ricopre i danni   cagionati a terzi dall’Ente e che 
comprende anche la copertura assicurativa per colpa lieve dei propri dipendenti e amministratori 
; 

Che  la norma prevede che un Ente Pubblico si doti di una RC in questione e che quest’ultima 
venga sottoscritta e pagata da quest’ultimo;  

Visto che la Giunta comunitaria con atto n. 34/2017  ha accolto  il preventivo di spesa presentato 
dalla Area Brokers  S.r.l. di Roma per il premio assicurativo per colpa lieve riguardante i 
componenti la Giunta Il Presidente ed il responsabile del servizio è pari ad € 710,00 lordo ; 

Visto che necessita assumere formale impegno di spesa  per procedere al pagamento della 
polizza quantificata in € 710 lordo  annuali  CIG    Z6E206077F; 

Ritenuto di procedere in merito 

 

DETERMINA 

 

Di assumere formale impegno di spesa   per una polizza R.C. patrimoniale per colpa lieve come 
previsto dalle norme vigenti la cui  spesa annua lorda è di € 710,00  CIG Z6E206077F 

Di imputare la spesa al capitolo  10302020 art.1  bilancio esercizio 2017 

Di procedere al pagamento a seguito della trasmissione della relativa fattura. 

 
 
 

 


